CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01

                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº  273/2022

                                              DE 08 DE AGOSTO DE 2022

MANDATO COLABORATIVO VEREADOR VIDALI

Senhor Presidente

Nobres Pares

     INDICO à Mesa, obedecidas as formalidades

regimentais, solicitar a Sra. RENATA TORRES DE SENE, D.D. Prefeita Municipal,

que determine junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura desta municipalidade

Vistoria e Projeto para Construção de Escadão com Instalação de Corrimão e

Iluminação adequada localizado na Rua Martim Afonso de Souza, ao lado do

nº278 que liga para a Rua José Mauro Curty, na Vila Capua.

J U S T I F I C A T I V A

O Mandato Colaborativo do Professor Agnaldo Vidali vem por meio desta, indicar a necessidade  de

Construção de Escadão, com Instalação de Corrimão e Iluminação adequada no endereço

supracitado pois o acesso está sendo utilizado sem qualquer segurança, é acessado por muitas famílias

para deslocamento no bairro, inclusive por muitas pessoas idosas e com deficiência física que tem

dificuldade de acesso no local precisando de apoio de outros moradores para chegar ao seu destino

Plenário Vereador, data supra.

 Atenciosamente,

AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL

Prof. AGNALDO VIDALI
-VEREADOR-

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

DE MEIO AMBIENTE